
MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS VALENTINO BUTANAVIČIAUS 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-01-    Nr. V6- 

 
Marijampolė  

 
I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys – užtikrinti 
kokybiškas meninio ugdymo paslaugas ir plėsti mokyklos edukacinę veiklą užtikrinant 

programų įvairovę ir prieinamumą Marijampolės savivaldybės mokiniams. 
Vykdant 2023 metų mokyklos veiklą tikslams pasiekti vieni svarbiausių 

pasiekimų buvo: 

UGDYMO KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS IR UGDYMOSI PASIEKIMAI.  
Mokiniams sudarytos sąlygos rinktis daugiau negu vieną mokykloje vykdomų 

programų, gabiausiems - sąlygos pasiruošti konkursams, olimpiadoms, studijoms 
kitose ugdymo įstaigose (2023 m. į VDU džiazo programą ir J.Gruodžio konservatoriją 

styginių programą įstojo mokytis 2 mokiniai), vykdoma neįgaliųjų integracija. Išliko 
stabilus mokinių skaičius, maksimaliai tenkinami visų poreikiai. Dailės ugdymo 
programa papildyta plastinės raiškos disciplina.  

SEMINARAI IR PASKAITOS (7)  mokyklos bendruomenei: 
Edukacinės išvykos „M.K.Čiurlionio keliu“, „Tautiškumo tradicijos šiandien“ 

J.Basanavičiaus tėviškėje; edukacinis renginys vaikams kalėdų senelio rezidencijoje 
miesto aikštėje  

Metodinė diena – konferencija  Vievio meno mokykloje „Metodinės naujovės ir 

aktualijos, dirbant su meno (muzikos) mokyklų mokiniais; 8 mokytojai paruošė 
metodinę medžiagą ir pristatė konferencijoje, vyko tiesioginė transliacija; 

„Dialogo laboratorija 2023. Mokymosi kelionė kaip nuolatinė būsena“ mokytojų 
išvyka į VDU;  

„Idėja ir materija. Kas pirmiau?“ L.Masienės paskaita – diskusija su mokyklos 

bendruomene; 
Seminaras „Demokratinis ugdymas muzikos mokyklose“ mokyklos 

mokytojams; 
Nacionalinės M.K.Čiurlionio menų mokyklos mokytojos Vaivos Vaškytės 

seminaras „Pradinių įgūdžių grojimo smuiku formavimas“ ir mokinės Urtės Skinkytės 

koncertas styginių dalykų mokiniams ir mokytojams. 
Mokiniai ir mokytojai patirties sėmėsi konkursuose, festivaliuose. 

KONKURSAI (8 tarptautiniai, 10 respublikinių):  
I tarptautinis jaunųjų pianistų ir stygininkų konkursas Sonoro Baltic 2023, 2 

laureatai;  

XXVII tarptautinis konkursas Paryžiuje “Etoiles de Paris”,  II vieta;  
XVII tarptautinis konkursas ir menu festivalis “Dresdner Wintersterne 2024 

Winter Stars of Dresden 2024”,  II vieta ; 
IV Tarptautinis instrumentinės muzikos konkursas ,, Kanklėmis kankliuokime, 

sutartinę traukime“, I vieta; 

IX tarptautinis akordeonistų sąskrydis ,,Su meile akordeonui"; 
XIV tarptautinis kamerinės muzikos konkuras „Muziciejam kopa ar drauge“, III 

vieta; 
IV  tarptautinis jaunųjų pianistų ir ansamblių konkuras „PIANOFORTE“, I vieta; 
Lietuvos šokių asociacijos CONTEMPORARY ir BALLET stilių reitinginės 

varžybos, II vieta; 



XXX Juozo  Pakalnio  respublikinio jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir 
mušamaisiais muzikos konkursas, 2 – II vietos, 1- III vieta; 

XI respublikinis pianistų techninės pjesės konkursas ,,ALLEGRO" Lazdijuose, 3 

laureatai, 2 diplomantai; 
Konkursas-festivalis ,,Pavasarinė šokių pynė", GRAND PRIX,  2- I vietos, 1 – 

II vieta, 1 - III vieta; 
Konkursas – festivalis „Aguonėlė“, II vieta; 
VI respublikinis mažųjų pianistų etiudų konkursas "Bėgantys pirštukai"; 

II respublikinis konkursas „Amžinybe alsuojanti muzika“, 2 diplomantai; 
II respublikinis A.Kačanausko Jaunųjų atlikėjų instrumentinės muzikos 

konkursas, II vieta;  
III respublikinis jaunųjų akordeonistų konkursas „Akordeono virtuozų fiesta“, 

II vieta. 

8 mokiniai ir kolektyvai bei jų mokytojai už Marijampolės vardo garsinimą, 
aukštus rezultatus tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose paskatinti 

dovanomis ir piniginėmis premijomis.  
 
FESTIVALIAI (8): 

Dainų ir šokių šventės ansamblių vakaras Tauragėje (ansamblis„Tūto“); 
Liaudiškų šokių šventė „Skambantys šokių sodai“ Mažeikiuose;   

Festivalis „Draugų būryje“ ir choreografijos 40- mečio jubiliejinis koncertas; 
Šeimyninio muzikavimo festivalis Marijampolės meno mokykloje; 

VIII respublikinis festivalis "Rudens spalvos" Gelgaudiškio dvare (12 mok.); 
IV Orkestromanijos festivalis Kauno valstybinėje filharmonijoje; 
XX Kauno krašto pianistų maratonas (12 mok.); 

XX  styginių instrumentų festivalis  „ARCO“.  
IŠVYKOS, RENGINIAI:  

Kolektyvų meninės programos „Cukriniame festivalyje“, „Derliaus kraitėje“, 
„Imbierinio miestelio kepėjos receptai“, ‚Advento burtai šiuolaikiškai“ Marijampolės 
kultūros centre; projekte „Pasaulio sūduviečiai“, Viešosios įstaigos „Jungtinės 

pajėgos“ atidarymo renginyje Netičkampyje, 
Renginys „Marijampolė – Lietuvos jaunimo sostinė – 2023“ Marijampolės 

kultūros centre (MMM PO ir solistai) „Baraginė – mažoji Lietuvos kultūros sostinė“ 
(atidarymo ir uždarymo programos);  

Sportininkų pagerbimo vakarai (2); 

Seminaras - praktikumas ,,Ansamblinio muzikavimo reikšmė kūrybiškumo 
kompetencijos ugdymui" Marijampolės meno mokykloje (50 akordeonistų orkestras 

iš Kauno, Prienų, Vilkaviškio, Varėnos ir Marijampolės meno ir muzikos mokyklų) ;  
Organizuotas TV konkurso „Dainų dainelė“ savivaldybės etapas, 2 dalyviai 

pateko į regioninį turą. 

Muzikinis spektaklis „Zet karta“ apjungęs 180 dalyvių. 
Tradiciniai renginiai mokyklos bendruomenei:  

Fortepijono skyriaus mokinių koncertas „Žiemos eskizai“; „Grojame kartu“ 
Kalėdinis koncertas mokyklos bendruomenei; 
Kalėdiniai susirinkimai – koncertai (13 koncertų, juos organizavo 18 mokyt.). 

Mokinės Atėnės Urbonaitės solinis  koncertas – rečitalis. 
 

PARODOS:  
Suorganizuotos 27 vaikų darbų parodos, instaliacijos, ekspozicijos, iš kurių 7 

buvo eksponuotos Marijampolės kultūros centro, Baraginės kultūros centro, P. 

Kriaučiūno ir miesto erdvėse. 
12 jungtinės klasių parodos, instaliacijos: „Pirmieji dailininkai” ekspozicija , 

Objekto menas. „Daikto atsiradimas”, tekstilės instaliacija „Laisvės kaina“, „Mūsų 
kraštas vaikų akimis“, piešimo projektas „Santechninės improvizacijos“, instaliacija 
„Besijuokiantys medžiai“, 2022-2023 m. m. ketvirtų klasių dailės baigiamųjų darbų 

paroda, keramikos darbų paroda „Žmogiaveidės žuvys“ ir „Muzikantai“, keramikos ir 



grafikos darbų paroda „Sveikas maistas“, skulptūrinė kompozicija „Naujųjų 
beieškant“. 

Skrybėlių ekspozicija „Pagal Renė Magrito kūrybą“ miesto šventėje „Sūduvos 

kraitė 2023“, keramikos veidų ekspozicija pagal lietuvių liaudies pasaką „Eglė Žalčių 
karalienė“.  

3 personalinės plastilino ir piešimo moksleivių parodos.  
DAILĖS KONKURSAI: 
Organizuota 2023 m. Lietuvos mokinių dailės olimpiada „Enibeni diki daki – aš 

einu ieškoti“. 
Olimpiadoje dalyvavo 68 mokiniai iš respublikos ugdymo įstaigų. Marijampolės 

meno mokykla suorganizavo atidarymo ir uždarymo koncertus, seminarus: „Kūno 
išlaisvinimas improvizacijoje“, „Ką reiškia būti kūrėju chaotiškame permainų 
pasaulyje“.  

Konkursas „Fantazija lėkštutėje“ Jonavos meno mokykloje, I ir III vietos; 
51 Tarptautinis vaikų piešinių konkursas  Lidice, 3 mokiniai pelnė Čekijos 

ambasadoriaus apdovanojimus. 
Marijampolės kalėdinių eglučių alėja Poezijos parke; lietuvių liaudies pasakos 

improvizacija; erdvinė kompozicija „Skrybėlė“, lauko galerija meno mokyklos 

teritorijoje, skirta turintiems regėjimo negalią (60 keramikos dirbinių – plokštelių). 
Marijampolės savivaldybės konkursas „Kalėdinis virusas 2022“ - kategorija 

„Originaliausi kalėdiniai papuošimai“. 
 MATERIALINĖS BAZĖS  IR  MOKYMOSI ERDVIŲ GERINIMAS.  

Patobulintos edukacinės erdvės nauju apšvietimu, įsigyta inventoriaus ugdymo 
proceso kokybei užtikrinti (papildyta mokyklos biblioteka solfedžio vadovėliais, įsigyti 
5 ekranai muzikos teorijos kabinetams, įsigyti 3 trimitai, nešiojama garso kolonėlė, 

fortepijono tranportavimo mechanizmas, rūbai choreografijos skyriaus mokiniams). 
Pateikta paraiška  Marijampolės savivaldybės administracijos Finansų ir strateginio 

planavimo skyriui Dėl naujų erdvių (pastato palėpių pritaikomumo – rekonstrukcijos), 
naujo instrumento įsigijimui. 

Bendradarbiavimo formų įvairovė su savivaldybės institucijomis, 

bendradarbiavimo partneriais Lietuvoje ir užsienyje: projektinė veikla su festivaliu 
„Music Park“ (įkūrėja E. Kasteckaitė), projektas „Kultūros savaitė“ su užsienyje 

gyvenančiais marijampoliečiais Laura Latvaityte – Zaman, Kamile Zaveckaite ir 
Mariumi Reklaičiu, svečiu iš Moldovos Marcel Lazar. Antrąkart mokyklos patalpose 
suskambėjo Sūduvos simfoninio orkestro atliekama muzika ir baigiamasis koncertas 

su 22 instrumentalistais. Paminėta Muzikos diena (bendras projektas - koncertas su 
Kauno muzikinio teatro atlikėjais). Įgyvendinti projektai: „Skirtingos kartos. Ar tos 

pačios vertybės?“, pleneras „Marijampolė jaunimo akimis“, „Pradžia“, „Garso, spalvos 
ir judesio labirintais“.  

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio meno 

mokykla, Prienų meno mokykla, Vilniaus Dailės akademija.            
Įstaigos asignavimai buvo naudojami racionaliai ir 2023 finansiniai metai baigti 

be skolų. 

 

II SKYRIUS 
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 
užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 
vadovaujantis 

vertinama, ar 
nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

 

Pasiekti rezultatai ir 
jų rodikliai 



1.1. Parengti 
pedagogų 
kvalifikacijos 

tobulinimo gaires. 
Inicijuoti 

pedagogų veiklos 
stebėsenos 
pakeitimus dailės 

ir muzikos 
dalykuose. 

Parengtos 
kvalifikacijos 
tobulinimo 

gairės. 
Stebėsenos 

pakeitimai 
 
 

Parengta 
kvalifikacijos 
tobulinimo tvarka, 

susitarta dėl pamokų 
vertinimo tvarkos ir 

informacijos sklaidos. 
Informacija apie 
projektą nuolat 

skelbiama 
socialiniuose 

tinkluose. 
Mokytojai yra 
kviečiami skaityti 

pranešimus kitose 
ugdymo įstaigose. 

Pagal partnerystės ir 
bendradarbiavimo 
sutartį  su Vievio 

meno mokykla 
vykdyta metodinė 

veikla, paruošti 
pranešimai 
konferencijai. 

Patvirtinta atestacijos 
programa. Surasti 

partneriai pagal 
projekto 
„INTERACTION“ -

„Europos paveldo, 
tvaraus kūrybiškumo 

ir žiedinės 
ekonomikos 
sąveika“ („Highlight 

the European 
heritage through 

sustainable creativity 
and circular 

economy“) 
Makedonijoje, 
Graikijoje, Lenkijoje 

ir Kipre. 
Kompetencijos Dailės 

olimpiadoje, pradėtos 
vykdyti projekto 
veiklos. 

1.2. Kelti ugdymo 

efektyvumą ir 

mokyklos 

reprezentatyvumą 

gerinant patalpų 

akustinius 

parametrus. 

Galimybė 
organizuoti 

įvairaus tipo 
pamokas, 

kitas veiklas, 
plėtoti 
mokinių 

kompetencija
s. 

Įrengta klasių 
garso 
izoliacija. 

Kokybiškesnės 
pamokos, didesnis 

dėmesys skiriamas 
instrumentų garso 

išgavimo kokybei. 

Atlikti mokyklos 
koncertų salės ir 

klasių akustiniai 
matavimai. Dviejose 

klasėje sutvarkyta 
akustika, įrengti 
izoliaciniai stendai. 

Erdvės pritaikytos 
darbų eksponavimui 

(įsigytos paveikslų 
tvirtinimo juostos) 

1.3. Įvaldyti 
elektroninę 

lankomumo 
sistemą 

atsisakant 
popierinių 
dienynų 

Įdiegti ir 
pilnai įveiklinti 

elektroninę 
lankomumo 

sistemą. 
Pilnai 
atsisakyta 

popierinių 
žurnalų 

Pagerėjusi mokinių 
registracija, nuolat 

vykdoma lankomumo 
ir registracijos 

stebėsena, dažnas 
kontaktas su tiekėjais 
dėl įrenginių 

kokybiško veikimo. 

Organizuoti 5 tėvų 
susirinkimai, 

individualūs pokalbiai 
su mokytojais ir 

mokinių tėvais dėl 
pažymėjimų įsigijimo 
ir programėlių 

įdiegimo.  
Pakeistas elektroninis 

dienynas „Veritus” į 
„Mano dienynas”. 

8.4. Užtikrinti 
bendruomenės 

Mokykla 
aktyviai 

Mokyklos atlikėjai ir 
kolektyvai dalyvauja 

Dalyvauta „Cukrinio 
festivalio”, „Derliaus 
šventės”, „Šeimų 



dalyvavimą 
tradicinėse ir 
kitose 

Marijampolės 
miesto šventėse. 

dalyvauja 
Marijampolės 
savivaldybės 

kultūriniame 
gyvenime. 

Prisidėti prie 
ne mažiau 
kaip 5 

Marijampolės 
savivaldybės 

inicijuojamų 
renginių. 

įvairiose meninėse 
programose. 

šventės”, 
savivaldybės 
sportininkų 

pagerbimo meninėse 
programose, parodų 

atidarymuose, knygų 
pristatymuose. 
Integruotas muzikinis 

spektaklis „Zet karta” 
parodytas miesto 

visuomenei. 

8.5. Siekiant 
užtikrinti 
kryptingą 

ir veiksmingą 
įstaigos veiklą 

parengti ne 
mažiau kaip trijų 
metų strateginį 

planą. 

Parengtas 
2024- 2026 
m. strateginis 

planas iki 
2023 

m. gruodžio 1 
d. 

 Mokyklos 
administracija 
dalyvavo 4 Aurimo 

Juozaičio 
seminaruose „Apie 

strategavimą iš 
esmės“ ir atliko 
praktinius darbus. 

Mokyklos 2024-2026 
m. strateginis planą 

parengė sudaryta 
darbo grupė; jis 
pristatytas mokyklos 

bendruomenei ir 
pateiktas steigėjui. 

 
2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių 

buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

 

 3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Parengtas inovatyvus muzikinis 
spektaklis „Zet karta“ 

 

Dailės, choreografijos ir muzikos 
programų integracija  muzikiniame 

spektaklyje „Zet karta“. Jame 
dalyvavo 180 mokinių ir mokytojų. 

Vyko 2 pristatymai mokyklos 
bendruomenei ir miesto 
visuomenei. Renginys įvertintas 

„Švietimo plunksna 2023“ Metų 
renginio kategorijoje.  

 

3.2. Pirmąkart Marijampolėje organizuota 

respublikinė dailės olimpiada „Eni bini  - aš 
einu ieškoti“ 

Su mokyklos veikla susipažino 

respublikos dailės ugdymo 
įstaigos, įgytos naujos 
kompetencijos seminaruose „Kūno 

išlaisvinimas improvizacijoje“ bei  
„Ką reiškia būti kūrėju 

chaotiškame permainų pasaulyje“ 

3.3.   

 
4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir 

rezultatai  



Užduotys 
Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 
rodikliai (kuriais 
vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys įvykdytos) 

Pasiekti 
rezultatai ir jų 

rodikliai 

4.1.    

 

 
III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 
VERTINIMAS 

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas 
atitinkamas langelis: 

1 – nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       

4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) 

paskirstymas  

1□      2□       3□       

4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       

4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant 

funkcijas ir siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       

4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       

4□ 

 

IV SKYRIUS 
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 
6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 
atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus 

vertinimo rodiklius 
Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta 

pagal sutartus vertinimo rodiklius 

   Gerai           

☐ 

 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 

Nepatenkinamai 

☐ 

 
7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas 

 

V SKYRIUS 
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 



(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 
rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 
ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

8.1. Kolektyvų pasirengimas 

respublikinei Dainų šventei 
2024 m. 

6 kolektyvai paruoš 

programą ir dalyvaus 
šventėje 

Kolektyvai dalyvauja 

atrankose ir respublikinėje 
Dainų šventėje.  
Mokykla organizuoja 

Marijampolės regiono 
chorų ir vokalinių 

ansamblių atranką. 

8.2. Mokyklos erdvių 

pritaikymas ugdomajam 
procesui. 

Parengti 

rekonstrukcijos 
projektai ir pradėti 
darbai. 

Keramikos studijos 

rekonstrukcija Seminarijos 
g. 2B (Vytauto g. 45 A).  

8.3. Kelti ugdymo proceso 
efektyvumą ir mokyklos 

reprezentatyvumą įsigyjant 
muzikos instrumentus 

Galimybė organizuoti 
aukšto meistriškumo 

konkursus, plėtoti 
mokinių ir mokytojų 

kompetencijas.  

Naujas instrumentas 
koncertų salėje 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, 
kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

   (pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Negauti ar sumažinti asignavimai ilgalaikio turto įsigijimui ar numatytų veiklų 
įgyvendinimui 

9.2. Ribojimai dėl karantino  

 
VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 
10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  

 
 
Mokyklos tarybos pirmininkė              __________                           Neringa Krivičienė    

(mokykloje – mokyklos tarybos                          
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 
 

 
11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _________________________  

 ________________________________________________________________  
 ________________________________________________________________  
 

______________________                            _________               ________________          
(valstybinės švietimo įstaigos savininko        (parašas)                      (vardas ir pavardė)                       

(data) 
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 
 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 
 



 

Susipažinau 
____________________                 __________                    _________________          

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)     (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      
(data) 
 

 
 

 Direktorius                                                                      Dr. Valentinas Butanavičius                 


